SA D D L E B ROO K FABRICADO POR:

Backvard UNIDAD DE COLUMPIOS 2208 Ao O

800-856-4445

DISCOVERY Modelo N.° 1905016B Manual del Propietario e Instrucciones de Montaje

ADVERTENCIA: SOLO PARA USO DOMESTICO.

ADVERTENCIA

5 ]

&

NO APTO PARA NINOS
MENORES DE 36 MESES.
CONTIENE PIEZAS PEQUENAS.

AREN
g&ggﬁﬁ'ﬁgﬁ? tiempo promedio de montaje entre 2 personas Antes de empezar
iSERVICIOS DE PARA MONTAJE
INSTALACION INTERMEDIO RAPIDO Y FACIL

ENCUENTRE INSTRUCCIONES 3D
PARA ESTE PRODUCTO EN

DISPONIBLES!* 7

¢Necesita ayuda?
Deje que nuestro equipo de profesionales se encargue de la
instalacion.

GOCONFIGURE
888-888-5424

BILT.

DESCARGUE LA APLICACION GRATUITA

El tiempo de montaje puede variar segln el nivel de habilidad '. GETIFON
Google Play

*Los servicios de instalacion solo estan

disponibles para clientes en los EE. UU. £  Download o

D load on the
| App Store

Para obtener el manual de montaje actualizado, registrar
Su equipo o pedir piezas de repuesto, visite
www.backyarddiscovery.com

CONSERVE ESTE MANUAL DE MONTAJE PARA CONSULTARLO EN EL FUTURO
EN CASO DE QUE NECESITE PEDIR PIEZAS DE REPUESTO.

Para obtener instrucciones en espafiol, visite www.backyarddiscovery.com

Fabricado en China INS-1905016B-SADDLEBROOK-SP 09/21/20



Dimensiones de Instalacion Basicas

Coloque el columpio a nivel del suelo, a no menos de 6'-7" (2 m) de cualquier estructura u

obstruccién, como cercas, garajes, edificios, ramas, tendederos o cables eléctricos.

Informacion general: ! 26,01 pies
Su juego ha sido disefiado @sm
solamente para nifios y para uso
residencial.
6.58 pies 14.85 pies
. ;. - (2m) - (4.5m) -
Se recomienda un peso maximo
de 150 libras por nifio en el caso
de las actividades de juego — [
disefiadas para uso individual. — If
8- | i
Se recomienda un peso maximo um‘jm e — e 8z
de 120 libras por nifio en el caso = g l L [ — :J‘* g
de las actividades de juego h\ ~T
disefiadas para ser usadas por R W
varios nifos. e \
Se recomienda un méximo de 200pies o ol 8.0% pies -
o ; (0.6 m) (2.5m)
6 nifos para esta unidad de
columpios. 8
SE
Zona Segura de Juego B
o
Y Y
i [ L
JE RN I DA I B \{’-,\ i
[ | W
€ | | I I T\I\\(I‘
S 8 < I R I | '\'\.“.‘ ~
"o rt'\‘: ' I | x.‘-l“i ® 8;
= P o
S | | !
p ®‘> J j] L 1 \\!
; | = S \
Y | 1 1" I ) Y

Altura de juego segura: 14.5' (4.4 m)
Altura maxima de caida: 6.36' (1.9 m)

Notas de Montaje Importantes

1) Al montar la unidad, tbmese un tiempo antes y después de cada etapa para asegurarse de que el fuerte esté nivelado. Si no lo esta, el
montaje sera dificil y puede hacerse de manera incorrecta. Debe tener especial cuidado para asegurarse de que la estructura esté nivelada.
2) Ajuste los pernos firmemente, ajuste las tuercas en los pernos al ras del tubo o miembro.

3) Preste mucha atencién a los ELEMENTOS NECESARIOS PARA CADA FASE. Puede ser muy (til al clasificar la madera y las piezas
metalicas. El montaje se harda mas facil si los elementos se ordenan por fase.

4) Preste mucha atencién para asegurarse de que esta utilizando las piezas correctas en las fases correctas. Utilizar las piezas incorrectas
puede provocar un montaje ineficiente.

5) Siempre que se use una tuerca en T, siga estas instrucciones. Coloque la tuerca en T en el orificio previamente perforado. Golpéelo

suavemente con un martillo. Coloque el perno con las arandelas en el lado opuesto. Apriete a mano para asegurarse de que el perno esté en
la tuerca en T. NO apriete demasiado.

6) Lea los pasos de cada fase con atencion. Los pasos escritos pueden incluir informacion importante que no se muestra en las ilustraciones.

12



Herramientas Necesarias para la Instalacion:

(Estas son las herramientas que generalmente se requieren para el montaje de nuestros productos para exteriores.
Estas herramientas no estan incluidas con la compra del producto).

] f@ﬁ |@| |GD L]

(Nivel 24")

@ - @% g (Escuadra)

(Destornillador Phillips) (Llaves de extremos
abiertos de 1/2" y 7/16")

(Cinta métrica) (Martillo de orejas)

.

(Taladro inalambrico (Accesorios de (Trinquete con adaptadores
o eléctrico) perforacion: de 3/8", llave de tubo STD de
Destornillador de tubo y 1/2" y llave de tubo de cuello

largo de 1/2")

(Un adulto con un (Brocas de 1/8", 3/16",
ayudante adulto) (Escalera) 7/16" y 3/8")

13



Identificacion de Piezas

Componentes de Madera
(NO A ESCALA)

E2 - PATA DEL FUERTE DELANTERA INFERIOR IZQUIERDA - W4L06277

() 1 3/8"x3 3/8"x42 7/8" (36x86x1090)

4 E3 - PATA DEL FUERTE DELANTERA SUPERIOR DERECHA - W41.06280
(1M 1 3/8"x3 3/8"x46" (36x86x1168)

4 E4 - PATA DEL FUERTE DELANTERA INFERIOR DERECHA - W4L 06381
1) 13/8"x3 3/8"x42 7/8" (36x86x1090)

1 ES - PATA DEL FUERTE - W4L 15011
(1) 13/8"x33/8"x46" (36x86x1168)

E6 - PATA DEL FUERTE TRASERA INFERIOR IZQUIERDA - W4L06382
(1) 1 3/8"x3 3/8"x42 7/8" (36x86x1090)

1 E7 - PATA DEL FUERTE - W4L 15015
(1) 13/8"x33/8"x46" (36x86x1168)

1 E8 - PATA DEL FUERTE TRASERA INFERIOR DERECHA - W4L 06380
() 1 3/8"x3 3/8"x42 7/8" (36x86x1090)

> E9 - TABLA DE SOPORTE DE ANGULO SUPERIOR - W4L06301
@ 13/8"x3 3/8"x34 1/8" (36x86x866)

o E10 - TABLA DE SOPORTE DE ANGULO INFERIOR - W4L06303
@ 13/8"x3 3/8"x46" (36x86x1168)

y F1 - SOPORTE DE LONA - W4L15014
1) 13/8"x2"x13 1/4" (36x50x335)

(1) G1 - SOPORTE DEL EXTREMO - W4L07240-A
1"x5 1/4"x42 7/8" (24x134x1090)

4 H1 - TABLA UNIVERSAL DE APOYO - W4L06276
@) 1"x3 3/8"x42" (24x86x1066)

(1) H2 - GUIA DEL PISO - W4L12103
1"x3 3/8"x46" (24x86x1168)

(1) H3 - GUIA DEL PISO - WAL12104
1"x3 3/8"x46" (24x86x1168)

) H4 - SOPORTE ANGULAR - W4L06561
173 3/8"x14" (24x86x355)

14



Identificacion de Piezas

Componentes de Madera
(NO A ESCALA)

W "5 SOPORTE VERTICAL - WAL13751
1"x3 3/8"x6 3/4" (24x86x170)

(2 J1 - TABLA DE SEGURIDAD - W4L.06295
1"x2 3/8"x31 5/8" (24x60x802)

1 K1 - TABLA DE MURO DE ESCALADA - W4L04792
™) 5/8"x5 1/4"x23 1/4" (16x134x590)

4 K2 - TABLA DE ROCA - W4L15016
@) 5/8"x51/4"x 23 1/4" (16 x 134 x 590)

2 L1 - RIEL SUPERIOR - W4L15012
@ 5/8"x43/8"x447/8" (16 x 112 x 1140)

2 M2 - TABLA DEL PISO - W4L.06287
) 5/8"x3 3/8"x16 3/8" (16x86x416)

2 M3 - TABLA DE APOYO - W4L 04794
@ 5/8"x3 3/8"x23 1/4" (16x86x590)

2 M4 - TABLA DE LONA - W4L15013
@ 5/8"x33/8"x24 12" (16 x 86 x 622)

1 M5 - TABLA - W4L 11800
ey 5/8"x3 3/8"x24 1/8" (16x86x612)

4 M77 - REFUERZO DEL TOBOGAN - W4L04711
1) 5/8"x3 3/8"x14 1/4" (16x86x362)

9 M78 - REFUERZO CENTRAL DEL TOBOGAN - W4L04712
@ 5/8"x3 3/8"x14 1/4" (16x86x362)

1 N1 - GUIA DE PARED - W4L06288
) 5/8"x2 3/8"x39 7/8" (16x60x1012)

(1) N2 - GUIA DE PARED - W4L06289
5/8"x2 3/8"x29 5/8" (16x60x754)

(1) N3 - APOYO DE LONA - W4L15018
5/8"x2 3/8"x23 1/4" (16x60x590)

4 N4 - TABLA DE PARED - W4L06296
4 5/8"x2 3/8"x14 5/8" (16x60x372)

o N5 - TABLA DE PARED - W4L06297
2 5/8"x2 3/8"x14 5/8" (16x60x372)

15



Identificacion de Piezas

Componentes de Madera
(NO A ESCALA)

1 N6 - TABLA DEL PISO - W4L06286
LY 5/8"x2"x16 1/2" (16x50x418)

3) P1 - PELDANO DE ESCALERA - W4L06283
13/8"x1 3/8"x23 1/4" (36x36x590)

1 P2 - APOYO DE LONA - W4L 15017
LY 13/8"x1 3/8"x20 1/4" (36x36x514)

o Q1 - TABLA DE APOYO PARA VIGA DEL COLUMPIO - W4L06304
) 1"x4 3/8"x45 5/8" (24x112x1160)

1 SB1 - VIGA DEL COLUMPIO - W4L 06298
ey 5 1/4"x2"x46" (134x50x1168)

(1) SB2 - VIGA DEL COLUMPIO - W4L 06299
51/4"x2"x46" (134x50x1168)

1) W1 - SOPORTE DE VIGA DEL COLUMPIO - W4L15010
2"x3 3/8"x42 3/8" (50x86x1075)

1) W2 - SOPORTE DE VIGA DEL COLUMPIO - W4L 06300
2"x3 3/8"x46" (50x86x1168)

. .

. .

. .

(1) E1 - PATA DEL FUERTE DELANTERA SUPERIOR IZQUIERDA - W2A02876

1 3/8"x3 3/8"x46" (36x86x1168)
(2) FP1 - PANEL DEL PISO - W2A01901

11/4"x19 7/8"x16 7/8" (32x504x430)

16



ldentificacion de Piezas

Piezas Metalicas

(28) - PERNO BL (28) 5/16x1/2 - H100115
(52) - TUERCA CILINDRICA BL 5/16x7/8 - HL00005

(12) - PERNO BL 5/16x1 - H100008

(4) - TUERCA CILINDRICA BL 5/16x1 1/2 - H100006

(6) - PERNO BL 5/16x1 3/4 - H100011

(2) - TUERCA CILINDRICA BL 5/16x1 3/4 - H100007

(9) - PERNO BL 5/16x2 - H100012

(9) - TIRAFONDO BL 5/16x2 - H100027

(2) - PERNO BL 5/16x2 1/2 - H100014

(4) - PERNO HEXAGONAL 5/16x2-3/4 - H100047

(11) - PERNO BL 5/16x3 - H100016

(4) - TORNILLO BL 1/4x1-1/2-H100143

(9) - PERNO BL 5/16x4 - H100020

(4) - TIRAFONDO BL 1/4x2 - H100146

(22) - PERNO BL 5/16x4 1/4 - H100166
(4) - TUERCA CILINDRICA BL 1/4x7/8 - H100140

(1) - PERNO BL 5/16x4 1/2 - H100021

(2) - LLAVE TORX T-30 - H100114

(2) - BROCA TORX T-40 - A100042 (2) - BROCA TORX T-30 - H100147

(2) -LLAVE TORX T-40 - A100041

17



Identificacidon de Piezas
Piezas Metalicas

(13) - TORNILLO PFH (13) 8x1-1/8" - H100088

(90) - TORNILLO PFH 8x1-1/2"- H100086 (11) - CONTRATUERCA 5/16 - H100110

)
f;ﬂ
=3

(20) - TUERCA EN T 1/4 - H100072

(37) - TUERCA EN T 5/16 - H100074

(2) - PERNO BL 1/4x1-1/4 - H100142 (7) - CILINDRO DE TUERCA BL 1/4x5/8 - H100136

- CONECTOR DE FIJACION RAPIDA PARA GANCHO

DEL COLUMPIO DE 9 1/2"- H100099

(7) - PERNO BL 1/4x5/8 - H100490 (9) - PERNO PTH 1/4x3/4 - H100063

(4) - PERNO BL 1/4x1/2 - H100141 (12) - TORNILLO PWH 8x5/8 - H100128

(15) - ARANDELA PLANA 8x27 - H100105
(4) - ARANDELA DE SEGURIDAD 17x30 - H100103

(9) - ARANDELA DE FIJACION INT. 8x15 - H100108 =
(9) - ARANDELA DE FIJACION EXT. 6x15 - H100138

18



Identificacion de Piezas

P Accesorios
S 0) (NO A ESCALA)

&
(1) - ETIQUETA DE REVISION "A" - A100314 '
(2) -ROCA HC N.°2 COLOR

(2) - ROCA HC N.°1 COLOR AZUL - A6P00040
AZUL - A6P00041

(6) - SOPORTE EN L 90 ° - NG - A4M00555

(1) TABLA - A6P00410

- ASIENTO DEL COLUMPIO MOLDEADO - AZUL/AZUL 461c-c - A6P00329

-
o

19



ldentificacion de Piezas

Accesorios
(NO A ESCALA)

(6) -ESTACA DE REFUERZO - A4AM00527

(1) - BASE DEL TOBOGAN (1) 8 'AZUL - A6P00358

- TRAPECIO DE METAL COLOR AZUL - A4AM00697

(1)

(1) - LONA .4x580x1736 - AGP00328



(1) SB2 - VIGA DEL COLUMPIO - WAL06299 e

(1)

(1) SB1 - VIGA DEL COLUMPIO - W4L06298

- SOPORTE DE LA JUNTA DE LA VIGA DEL COLUMPIO- COLOR AZUL - A4M00696

s

MONTAJE DE LA VIGA DEL COLUMPIO
PASO 1

(4)

4)

’
PERNO BL 1/4x1 1/2 PERNO BL 5/16x4/1/4 h
H100143 (2) H100166 I
(—— | i
=
g\;, Ly

CILINDRO DE w5 CILINDRO DE
TUERCA BL T TUERCA BL
1/4 x 7/8 (2) 5/16x1 1/2
H100140 ARANDELA DE H100006

FIJACION EXT.

(2) 12x19
H100031

TUERCA CILINDRICA BL 5/16x1 1/2
(2 PLCS)

PERNO BL 1/4x1 1/2
(4 PLCS)

SOPORTE DE LA JUNTA DE LA VIGA
DEL COLUMPIO- COLOR AZUL
(1 PLCS)

~ ARANDELA DE FIJACION EXT. 12x19
/ (2PLCS)

| SB1 |

T )
| TUERCA CILINDRICA BL 1/4x7/8
(4 PLCS)

. %, PERNO BL 5/16x/4-1/4

(2 PLCS)

21




5 Q1 - TABLA DE APOYO DE VIGA DEL COLUMPIO - W4L07242
@ 1"x4 3/8"x45 5/8" (24x112x1160)

MONTAJE DE LA VIGA DEL COLUMPIO
PASO 2

Ve

a — )
1] YV
R
(@)
Taas>

CILINDRO DE
ARANDELA DE
2) EHEF;C#SBL (2) FIJACION EXT.
8x19
H100005 Bx19 030
-— (P,

A Q,
[ —m—| < 5]

L)
E Zdj'%}\

ARANDELA DE

PERNO BL 5/16x1/2 FIJACION EXT.
(2)  Wi00115 (2)  12x19

\ H100031 /

ARANDELA DE FIJACION EXT. 12x19
(2 PLCS)

TUERCA CILINDRICA BL 5/16x7/8
(2 PLCS)

. PERNO BL 5/16x1/2
(2 PLCS)

| ARANDELA DE FIJACION EXT. 8x19
(2 PLCS)

22



E10 - TABLERO DE SOPORTE DE ANGULO INFERIOR - W4L07241

E9 - TABLERO DE SOPORTE DE ANGULO SUPERIOR - W4L07239 )
(2) 1 3/8"x3 3/8"x46" (36x86x1168)

@) 1.3/8"x3 3/8"x34 1/8" (36x86Xx866)

I :
5 W2 - SOPORTE DE VIGA DEL COLUMPIO - W4L.07238
@ 2"x3 3/8"x46" (50x86x1168)
4 )
0N
i
]

MONTAJE DE LA VIGA DEL COLUMPIO
PASO 3 ' i J
TUERCA CILINDRICA BL 5/16x7/8 y

PERNO BL 5/16x4 1/2

1 PLCS) |
( ) | (1) H100021 ‘

ARANDELA DE FIJACION EXT. 12x19

1PLCS) .. |
>l \\
P \\‘\.‘I \\
A CILINDRO DE PERNO BL 5/16x2
PERNO BL S/iséf Clézi (3) FLNOROD (2) PERNO]
( ) | ‘, 5/16 x 7/8 P oacd
‘_\.‘\ “ H100005 & &
4 \ Vi v%.n;]{':”"\
\ &%
\ (@) ARANDELA DE
= g s> (3) FIJACION EXT.
' ARANDELA DE L1

| FIJACION EXT.
] @) 8x19 . N

H100030

(2) TORNILLO PFH 8x2 %2

H100090
/

ARANDELADE | .

FIJACION EXT. 8x19
(1 PLCS)

TORNILLOPFH 8x21/2
(2 PLCS)

TUERCA CILINDRICA
BL 5/16x7/8
(2 PLCS)

| ARANDELA DE
| - FIJACION EXT. 12x19

(2 PLCS)
R ARANDELA DE
. S ~— FIJACION EXT. 8x19
| I " (2 PLCS)
| |\“ ” ’ | o~ \
. - PERNO BL 5/16x2
[ ] " (2PLCS)
| | ﬁ I ’ Y S %:ﬁﬂ' ]
T =

g

./ TABLA DE APOYO /
MONTAJE DESDE
PASO 2

23



N G1 - SOPORTE DEL EXTREMO - WAL06302
1"x5 1/4"x42 7/8" (24x134x1090)

(2) - SOPORTE EN L DE METAL - AZUL - A4M00938

MONTAJE DE LA VIGA DEL COLUMPIO
PASO 4

PERNO BL 5/16x 3
/ (2PLCS)

' (2PLCS)
Q

A
: @\\\
N

TUERCA CILINDRICA
BL 5/16x1 3/4

ARANDELA DE FIJACION EXT. 8x19

(2 PLCS)

(2 PLCS)
TUERCA CILINDRICA |
BL 5/16x7/8 '
ARANDELA DE FIJACION
(BPLCS) /  ExT. 12¢19

(8 PLCS)

PERNO BL 5/16x 1
(4 PLCS)

' PERNO BL 5/16x2 /"
(4 PLCS)

2

(8

(2)

N

i [ 1 \
b '\‘
— /
CILINDRO DE
2) PERNO BL 5/16x3
TUERCA BL (& | 00016
5/16x1 3/4 i
H100007 S 1
y . I/’
¢ l— PERNO BL 5/16x2
@ 100012 ;
CILINDRO DE '-‘
TUERCA BL y
5/16 X 7/8
H100005 oL oie
pros PERNO BL 5/16x1
(@)- ) 00008
Qs S;IP@
ARANDELA DE @
FIJACION EXT. it
8x19 ARANDELA DE
H100030 49) FWACIONEXT.
(1) 15x19
H100031

/

T~ ARANDELA DE FIJACION EXT. 12x19

SOPORTE EN L DE
~ METAL - AZUL
" (2PLCS)




(6) - CONECTOR DE FIJACION RAPIDA PARA GANCHO
DEL COLUMPIO DE 9 1/2"- H100099

(2) - ABRAZADERA INDIVIDUAL DE VIGA DEL COLUMPIO, COLOR AZUL - A4M01000

MONTAJE DE LA VIGA DEL COLUMPIO
PASO 5

CONTRATUERCA 5/16
(6 PLCS)

ARANDELA PLANA 8x27
(6 PLCS)

|
e ¥ ;
f‘f_ \\\\ T . ' *

" Sk

A

:

Lo \\\L\ ARTE SEPERI}R

~

A
|

4\ ¢ *
U i
)|

.
(

ARANDELA DE
SEGURIDAD 17x30
(4 PLCS)

LOS ORIFICIOS GRANDES
APUNTAN HACIA ARRIBA

72NN n
CONTRATUERCA () PERNO HEXAGONAL
(8) 5/16 5/16x2-3/4
H100110 H100047
(10) ARANDELA ARANDELA DE
H100105 4) 730
\_ H100103

\

J

ABRAZADERA INDIVIDUAL DE VIGA
~— DEL COLUMPIO, COLOR AZUL

~_(2pPLCS)
| I DEJE LAS ABRAZADERAS
A INDIVIDUALES SUELTAS Y
A . __.  APRIETE CUANDO ESTEN
- @:f-f-ﬁﬁfi i ~ INSTALADAS EN EL FUERTE.
A Jj -~
ARANDELA PLANA 8x27
ﬁ |  (2PLCS)
]

_ CONECTOR DE FIJACION RAPIDA PARA / rs {
GANCHO DEL COLUMPIO DE 9 1/2" " '
(6 PLCS) ~_ : & C—l——'-ij) |

&< #o
» ? - - § J S
CONTRATUERCA 5/16 EL,
(2 PLCS)

NOTA:

POSICIONE LA VIGA DEL COLUMPIO
ALINEADA CON LA LEYENDA DE LA
IDENTIFICACION DEL SOPORTE
DERECHO.

ENTONCES INSTALE LOS GANCHOS
DEL COLUMPIO CON EL EXTREMO
ROSCADO HACIA ARRIBA.

ARANDELA PLANA 8x27 /

(2 PLCS)

PERNO HEXAGONAL 5/16x2-3/4
25 (2 PLCS)



(1) - SOPORTE IZQUIERDO EXT. DE LA VIGA DEL (1) SOPORTE DERECHO EXT. DE LA VIGA DEL
COLUMPIO COLOR AZUL - A4M00511 COLUMPIO COLOR AZUL - A4M00512
MONTAJE DE LA VIGA DEL COLUMPIO / { R Bl \
PASO 6 QJ— [T
. LP
CILINDRO DE
TUERCA BL (2) PERNOBL 5/16x2 1/2
@) o6 7ss H100014
H1(1J0005 [
t { ——— B 11
‘%_j wmmmm_b_,l
CILINDRO DE (2) PERNO BL 5/16x1 3/4
(2) TUERCABL H100011
5/16x1 1/2
\ H100006 /
SOPORTE IZQUIERDO EXT. DE LA VIGA DEL COLUMPIO - COLOR AZUL
(2 PLCS)

SOPORTE DERECHO EXT. DE LA VIGA DEL
COLUMPIO - COLOR AZUL

(2 PLCS)

P
" TUERCA CILINDRICA BL 5/16x7/8
(2 PLCS)
A
PERNO BL 5/16x1 3/4 g
(2 PLCS) K
" TUERCA CILINDRICA BL 5/16x1 1/2
: | (2 PLCS)
PERNO BL 5/16x2 1/2 R 5;’
(2 PLCS) " DEBEN INSTALARSE ESTOS (2) PERNOS

PARA MEJORAR LA RESISTENCIA
ESTRUCTURAL DEL SOPORTE 'W2'.



MONTAJE DE LA VIGA DEL COLUMPIO
PASO 7

jt o i r‘
(3) PERNO BL 5/16x1 3/4

H100011

CILINDRO DE
TUERCA BL
(3) 5/16 x 7/8
H100005
Co, Py
/.
e (@,5;4 ™~

.
R

~ TUERCA CILINDRICA BL 5/16x7/8
7:4/?/‘4 @,\‘”

(2PLCS)

PERNO BL 5/16x1 3/4
(2 PLCS)

27



[+] o
[+] o
-] [+]

M77 - REFUERZO DEL TOBOGAN - WAL04711
(1) - BASE DEL TOBOGAN COLOR AZUL OSCURO - A6P00358 () 5/8"x3 3/8"x14 1/4” (16x86x362)

PASO 1 , . / \
MONTAJE DEL TOBOGAN RAPIDO T
@ o
BeHE iy

EN T 5/16

BASE DEL TOBOGAN

PARTE
INFERIOR

TUERCA EN T 5/16
(2 PLCS) PERNO BL 5/16x1/2

(2 PLCS)

USE EL SOPORTE DE LA BASE DEL
TOBOGAN M77 COMO PLANTILLA PARA
LA DISPOSICION DE LOS ORIFICIOS )
INFERIORES EN LA BASE DEL TOBOGAN.
ASEGURESE DE COLOCAR EL SOPORTE
DEL TOBOGAN 1/2" POR ENCIMA DEL
BORDE INFERIOR DE LA BASE DEL
TOBOGAN ANTES DE MARCAR LA
DISPOSICION DE LOS ORIFICIOS. USE
UNA BROCA DE 3/8" PARA PERFORAR LA
DISPOSICION DE LOS ORIFICIOS.

CONSEJO: DOBLAR PREVIAMENTE LOS EXTREMOS FACILITARA EL MONTAJE.
28



(1) - GUIA DEL TOBOGAN SUPERIOR IZQUIERDA - A6P00176 (1) - GUIA DEL TOBOGAN INFERIOR IZQUIERDA - A6P00177

~—ii =

(1) . GUIA DEL TOBOGAN INFERIOR DERECHA - A6P00179 (1) - GUIA DEL TOBOGAN SUPERIOR DERECHA - A6P00178

MONTAJE DEL TOBOGAN RAPIDO

PASO 2

* REPITA DEL OTRO LADO, HACIENDO UN MONTAJE EN EL LADO IZQUIERDO Y DERECHO

TUERCA CILINDRICA BL 5/16x7/8
(4 PLCS)

PERNO BL 5/16x1/2

4 )

PERNO BL
(8) 5/16x1/2

TUERCA

(8) CILINDRICA
BL 5/16x7/8

CON UNA BROCA DE 1/8", HAGA AGUJEROS

PILOTO PARA LOS TORNILLOS EN TODAS
LAS MUESCAS A LO LARGO DE LA PARTE
INFERIOR Y EL BORDE DEL EXTREMO DE

LAS GUIAS DEL TOBOGAN.

29



o e}

o o

5 M78 - REFUERZO CENTRAL DEL TOBOGAN - W4L04712
() 5/8"x3 3/8"x14 1/4" (16x86x362)

MONTAJE DEL TOBOGAN RAPIDO

PASO 3

+ COLOQUE (1) MONTAJE DE GU[A DE TOBOGAN EN UNA SUPERFICIE PLANA Y COMIENCE A COLOCAR LA BASE DEL TOBOGAN EN LA PARTE
INFERIOR DE LA GUIA (FIG. 1). PIDALE A UN AYUDANTE QUE DOBLE LA BASE DEL TOBOGAN HACIA LA PARTE SUPERIOR DE ESTE Y QUE INSERTE
LA BASE EN LA CAVIDAD DEL TOBOGAN. ASEGURESE DE QUE LA BASE DEL TOBOGAN QUEDE COMPLETAMENTE DENTRO DE LA CAVIDAD.

+ INSTALE LAS (2) TABLAS DE SOPORTE DEL TOBOGAN EN SUS RESPECTIVAS UBICACIONES GUIA (FIG. 2).

COMIENCE AQUI
MONTAJE DE LA GUIA DEL TOBOGAN

(FIG. 1)

(FIG. 2)

30



MONTAJE DEL TOBOGAN RAPIDO

PASO 4

UNA VEZ QUE LA BASE DEL TOBOGAN, LAS TABLAS DE SOPORTE ESTAN COMPLETAMENTE FIJAS EN LA
CAVIDAD Y EL ORIFICIO DE SOPORTE, ASEGURELOS CON TORNILLOS DE 2-1/2" EN CADA UNA DE LAS

UBICACIONES DE ORIFICIOS GUIA SEGUN SE MUESTRA.

REPITA EL PROCESO CON LA GUIA DEL LADO OPUESTO.

TORNILLO PFH
8x2 1/2
(12 PLCS)

\

/

\/

31

TORNILLO PFH 8x2 1/2
(12 PLCS)

)

e R

(24) TORNILLO PFH
\ 8x2 1/2 /




PARTE I  PARTE
| \‘ X T . s J
INFERIOR E2 - PATA DEL FUERTE DELANTERA INFERIOR (1) EL-PATA DEL FUERTE DELANTERA SUPERIOR SUPERIOR
(1) IZQUIERDA - WAL06277 IZQUIERDA - W2A02876
13/8"x3 3/8"x42 7/8" (36x86x1090) 13/8"x3 3/8"x46" (36x86x1168)
CEme——al=0
(1) HS - SOPORTE VERTICAL - W4L13751 (1) - REFUERZO DE PLATAFORMA DE METAL 380 C/C AZUL - A4M00999
1"x3 3/8"'x6 3/4" (24x86x170)
= o
PASO 1 'ﬁfé
. TUERCA CILINDRICA BL 5/16x7/8 TUERCA
(2PLCS) - ARANDELA DE FIJACION EXT. 8x19 =~ ? CILINDRICA

/(@ PLCS)

;) ARANDELA DE
(1) FIJACION EXT.

8x19
(2) PERNOBL

5/16x3

ARANDELA DE

2 - TUERCA EN
(2) TszAlgDN EXT. (4)T5/16

3 © gz o
ARANDELA DE FIJACION
EXT. 12x19
(2 PLCS)
- PERNO BL 5/16x3

(2 PLCS)

REFUERZO DE PLATAFORMA DE
METAL 380 C/C AZUL
(1 PLCS)

PARTE SUPERIOR
TORNILLO PFH 8x1-1/2" >
(6 PLCS)

TUERCA
EN T 5/16
(4 PLCS)

MONTAJE DEL MONTANTE DELANTERO IZQUIERDO

PARTE INFERIOR

32



PARTE

T
INFERIOR

1l
Ll A

E4 - PATA DEL FUERTE DELANTERA INFERIOR
(1) DERECHA - W4L06381

1 3/8"x3 3/8"x42 7/8" (36x86x1090)

(1) H5 - SOPORTE VERTICAL - W4L 13751

1"x3 3/8"X6 3/4" (24x86x170)
PASO 2

~PERNO BL 5/16x3
/(2 PLCS)

TORNILLO PFH 8x1-1/2'
(6 PLCS)

. i -

TUERCA CILINDRICA BL 5/16x7/8
(2 PLCS)

AT
1

Il
_ : LI
E3 - PATA DEL FUERTE DELANTERA SUPERIOR
(1) DERECHA - W4L06280

PARTE
1 3/8"x3 3/8"x46" (36x86x1168)

SUPERIOR
Elpe——==

(1) - REFUERZO DE PLATAFORMA DE METAL 380 C/C AZUL - A4M00999

—_—
—|
(2) TUERCA
CILINDRICA

BL 5/16x7/8

ARANDELA DE FIJACION

EXT. 12x19
(2 PLCS)

ARANDELA DE

(1) FIJACION EXT.
8x19

(2) PERNO BL

5/16x3
I|J HA
ARANDELA (4) TUERCA
(2) DE FIJACION
EXT.

EN T 5/16
12x19 u/mw

(6) TORNILLO PFH
8x1-1/2"

_ REFUERZO DE PLATAFORMA DE
METAL 380 C/C AZUL
(1PLC)

ARANDELA DE FIJACION EXT. 8x19
(1 PLC)

TUERCA EN T 5/16

PARTE INFERIOR

4PLCS _ PARTE SUPERIOR

~ TOME EN CUENTA LA COLOCACION Y
UBICACIONES DE LOS ORIFICIOS

MONTAJE DEL MONTANTE DELANTERO DERECHO

33



PARTE T e AT T . : ' PARTE

\ | ‘ Il
INFERIOR E6 - PATA DEL FUERTE TRASERA INFERIOR SUPERIOR
(1) 1ZQUIERDA - WAL 06382 (1) ES5-PATA DEL FUERTE - WAL15011
1.3/8"x3 3/8"x42 7/8" (36x86x1090) 13/8"x33/8" x 46" (36 x 86 x 1168)
. |
. e O
(1) H5 - SOPORTE VERTICAL - WAL13751
1"x3 3/8"x6 3/4" (24x86x170) (1) - REFUERZO DE PLATAFORMA DE METAL 380 C/C AZUL - A4MO00999
PASO 3 TUERCA CILINDRICA BL 5/16x7/8 o=
(2 PLCS)
) TUERCA
ARANDELA DE FIJACION EXT. 12x19 (2) CILINDRICA
(2 PLC) BL 5/16x7/8
AV
TORNILLO PFH 8x1-1/2" Ak
(6 PLCS) |
'REFUERZO DE PLATAFORMA DE ARANDELA DE
~/ METAL 380 C/C AZUL (1) FIJACION EXT.
. (1PLCS) 8x19
- PERNO BL
(2) 5/16x3

L

ey ARANDELA
'j'f'/'l‘ =\ (2 DE FIJACION (4) TUERCAENT
S EXT. 5/16
12x19
i,‘m‘
=i TORNILLO PFH
‘ \ © g1
| ,
. ARANDELA DE FIJACION EXT. 8x19
"‘. (1 PLCS)
|
\R
s
Ib __PERNO BL 5/16x3
- (2 PLCS)
- TUERCA -
EN T 5/16 * v
4PLCS 0
(ES5)
2 /"(’/ =
(H5)—_
/”'

W TOME EN CUENTA LA _
R COLOCACION Y UBICACIONES DE o

PARTE INFERIOR FO ORI
MONTAJE DEL MONTANTE TRASERO IZQUIERDO

34



PARTE [/

= e < T : . ' PARTE
INFERIOR ! I : ST N Ll ' SUPERIOR
(1) E8 - PATA DEL FUERTE TRASERA INFERIOR DERECHA - W4L06380 1 E7 - PATA DEL FUERTE - W4L 15015
1.3/8"x3 3/8"x42 7/8" (36x86x1090) () 138" x33/8"x46" (36 x 86 x 1168)
e [ 11| o]

(1) H5 - SOPORTE VERTICAL - W4L 13751

(1) - REFUERZO DE PLATAFORMA DE METAL 380 C/C AZUL - A4M00999
1"x3 3/8"x6 3/4" (24x86x170)

PASO 4

(2) TUERCA
CILINDRICA
BL 5/16x7/8

ARANDELA DE FIJACION —

EXT.8x19
@pLCS)
~ ARANDELA DE
ARANDELA DE FIJACION SN g (1) FIJACION EXT.
EXT.12x19 .~ ' : 8x19 (2 PERNOBL
(2PLCS) - 5/16x3

ey

ARANDELA DE  (4) TUERCA

(2) FIJACION EXT.
- 1915 EN T 5/16
; (6) TORNILLO PFH
8x1-1/2"

REFUERZO DE PLATAFORMA

PERNO BL 5/16x3 DE METAL 380 C/C AZUL

(2 PLCS) (1 PLCS)
TUERCA CILINDRICA BL 5/16x7/8 " TORNILLO PFH 8x1-1/2"
(2 PLCS) \ (6 PLCS)

PARTE SUPERIOR

s &
- r
_— _ TUERCA
L g T EN T 5/16
#T N r (4 PLCS)
e @ -

PARTE INFERIOR 5)

MONTAJE DEL MONTANTE TRASERO DERECHO

35



@) H1 - TABLA UNIVERSAL DE APOYO - WA4L06276
1"x3 3/8'"x42" (24x86x1066)

PASO 5

ARANDELA DE FIJACION

/ EXT. 12x19
. (2PLCY)
TUERCA CILINDRICA
; BL 5/16x7/8
j (2 PLCS)
S F e
: *—\-‘.‘.‘_\;\_;_ «/

Yo
PERNO BL 5/16x1/2 — )
(2 PLCS) i

ARANDELA DE
FIJACION EXT. 8x19
(2 PLCS)

MONTAJE DE LA TABLA DE APOYO DEL LADO IZQUIERDO

36

2) PERNO BL
@ 5/16x1/2

ARANDELA
(2) DE FIJACION

ARANDELA
DE FIJACION

@ EXT.

12x19

i

S 2T

TUERCA

(2) CILINDRICA

BL 5/16x7/8



@ @

(1) MONTAJE DE LA TABLA DE APOYO DEL LADO IZQUIERDO

J g ‘ |
(1) MONTAJE DEL MONTANTE DELANTERO IZQUIERDO

(1) H2 - GUIA DEL PISO - W4L12103
1"x3 3/8"x46" (24x86x1168)

— =

(1) MONTAJE DEL MONTANTE TRASERO IZQUIERDO

PASO 6 &
f TG
INSERTE LAS TUERCAS EN T EN LA ‘ © PERNOBL
TABLA 'H2' ANTES DEL MONTAJE. 5/16x4-1/4
TUERCAENT5/16 :;L—‘.—
‘ \ (4 PLCS) \ ARANDELA DE (4) TUERCA
s -‘ H2 \,U (10)  FIIACION EXT. ENT 5716
> ‘ o “‘
Y — S
TUERCA
_ (z PERNOBL (3 CILINDRICA
o/ S/ex12 BL 5/16x7/8
. -
ARANDELA DE FIJACION EXT. 8x19 ff -
@res) MONTAJEDEL 1 [ | MONTANTE
PERNO BL TRASERO E%LGE;%%O
5/16x1/2 IZQUIERDO
(2 PLCS)

TUERCA CILINDRICA BL 5/16x7/8

(2 PLCS)
- : \ F;—
‘ " ARANDELA DE FIJACION
- EXT. 8x19
- (8 PLCS)

" PERNO BL 5/16x4/1/4
(8 PLCS)

37

MONTAJE DE LA TABLA -~
DE APOYO DEL LADO
IZQUIERDO



(2 H1 - TABLA UNIVERSAL DE APOYO - WA4L06276
1"'x3 3/8"x42" (24x86x1066)

PASO 7

MONTAJE DE LA TARBLA DE APOYO DEL LADO DERECHO

¢
(2) PERNO BL
5/16x4-1/4

TUERCAEN T5/16 —
(2 PLCS)

38

ARANDELA
(2) DE FIJACION

EXT.

8x19

il

(2) TUERCAENT |
5/16

-~ ARANDELA DE FIJACION

EXT. 8x19
(2 PLCS)

'\~ PERNO BL 5/16x1

(2 PLCS)



(1) MONTAJE DE LA TARBLA DE APOYO DEL LADO DERECHO 1) ';'3X 363%%35"7 (';'45)3 Gﬂ:'é;)zlo“

TOME EN CUENTA LA UBICACION DE LOS ORIFICIOS —

, *_./.”/ . 1 o i ) *\*_ ~ T

(1) MONTAJE DEL MONTANTE DELANTERO DERECHO (1) MONTAJE DEL MONTANTE TRASERO DERECHO

PASO 8

.

INSERTE LAS TUERCAS TEN LA g PERNOBL
TABLA 'H3' ANTES DEL MONTAJE. 5/16x4-1/4

( H3
ARANDELA DE (6) TUERCA
4 I (10) FIJACION EXT. EN T 5/16
Y ,‘ 4‘ , 8x19
- TUERCA EN T 5/16 ¢
TUERCA
(6 PLCS) PERNOBL ) CILINDRICA

5/16x1/2 BL 5/16x7/8

ARANDELA DE FIJACION EXT. 8x19
(2 PLCS)

_~— PERNO BL 5/16x1/2

~ ARANDELA DE FIJACION EXT. 8x19 (2 PLCS)

(4 PLCS)

PERNO BL 5/16x4/1/4 — .
(4PLCS) ~— [ T

TUERCA CILINDRICA

BL 5/16x7/8
(2 PLCS)
MONTAJE DEL
MONTANTE ~ MONTAJE DEL
DELANTERO MONTANTE
DERECHO TRASERO
DERECHO

..:‘.: / H:l \\
/ /‘" I‘
/ \ \
[/ \
~. L —

ARANDELA DE FIJACION EXT. 8x19
(4 PLCS)
PERNO BL 5/16x4/1/4 Sy

(4PLCS) | f

TOME EN CUENTA LA .\
UBICACION DE LOS

L ORIFICIOS é

MONTAJE DE LA TARBLA DE APOYO ~
DEL LADO DERECHO

39



]

@ M3 - TABLA DE APOYO - W4L04794
5/8""x3 3/8"x23 1/4" (16x86x590)

PASO 9

ESUESERUICRETRURERTRARROURY

TORNILLO
® prh
L exLL

" TORNILLO PFH 8x1-1/2"
(8 PLCS)

NOTA:

ALINEAR LOS ORIFICIOS GUIA EN TABLAS DE
APOYO M3 CON ORIFICIOS GUIA EN
MONTANTES. INSTALE SEGUN SE MUESTRA.

40




A

(1) W1 - SOPORTE DE VIGA DEL COLUMPIO - W4L15010
2'"x3 3/8"x42 3/8" (50x86x1075)

PASO 10

ARANDELA
(2) DE FIJACION
EXT.
8x19

(2) PERNO BL
5/16x4-1/4/

TOME EN CUENTA
DIRECCION DEL PERFIL

\— PERNO BL 5/16x4/1/4
(2 PLCS)

\ )
—ARANDELA DE FIJACION EXT. 8x19
(2 PLCS)

41




L }
1 N6 - TABLA DEL PISO - W4L06286
() 5/8"x2"x16 1/2" (16x50x418)

(2) FP1-PANEL DEL PISO - W2A01901

M2 - TABLA DEL PISO - W4L 06287
11/4"x19 7/8"x16 7/8" (32x504x430)

@) 5/87x3 3/8"x16 3/8" (16x86x416)

PASO 11

(30) TORNILLO

PFH
L ex1R /

Mmz2)

TORNILLO PFH 8x1-1/2"
(30 PLCS)




= ]

3 P1 - PELDANO DE ESCALERA - W4L06283
1 3/8"x1 3/8"x23 1/4" (36x36x590)

PASO 12 7
TORNILLO PFH 8x2 1/2
NOTA:
ALINEE LOS ORIFICIOS GUIA EN LOS
, PELDANOS DE ESCALERA P1 CON LOS
’/ ORlF!ClOS GUIA EN LOS MONTANTES. INSTALE

/" SEGUN SE MUESTRA.

{

! | (12) "g(F)ENlLLO

43

L ext-et

A



(1) K1 - TABLA DE MURO DE ESCALADA - W4L04792 @ @
5/8"x5 1/4"x23 1/4" (16x134x590)

’ (2) - ROCA HC N.° 1 COLOR AZUL - A6P00041

@ K2 - TABLA DE ROCA - W4L15016
5/8"x51/4"x231/4" (16 x 134 x 590)

(2)- ROCA HC N.° 2 COLOR AZUL - A6P00040

PASO 13 e
ROCAHCN.2 e
COLOR AZUL E
(VEASE A E PERNO PTH
CONTINUACION) E 8
TUERCA EN E &9
T14 B &/
(8 PLCS) / S
~ ' ARANDELA DE
[ (20) TORNILLO  (8) FIJACION INT.
PERNO PTH 1/4x3/4 ¢ & - o o 8x15
(8 PLCS) \ I )
. “~ROCA HC N.° 1 COLOR AZUL 1 _JEE
ARANDELA DE FIJACION INT. 8x15 4 .
(8 PLCS) (VEASE A CONTINUACION) (8) TUERCA EN T 1/4

TORNILLO PFH 8x1-1/2"
(20 PLCS)

NOTA:
ALINEE LOS ORIFICIOS GUIA EN LAS TABLAS DE
ROCA K1Y K2 CON LOS ORIFICIOS GUIA EN LOS
MONTANTES. INSTALE SEGUN SE MUESTRA.

ROCA HC N.° 1 COLOR AZUL
(2 PLCS)

ROCA HC N.° 2 COLOR AZUL—
(2 PLCS)



Lor
2

\.

2 L1 - RIEL SUPERIOR - W4L15012 (4) H4 - SOPORTE ANGULAR - W4L06561
@) 58" x43/8"x 44 7/8" (16 x 112 x 1140) 1"x3 3/8"x14" (24x86x355) (4) - SOPORTE EN L 90 ° - NG - AGMOOS55

O
PASO 14 . ARANDELA DE FIJACION (
| EXT.8x19

/ (8 PLCS) (4) TIRAFONDOBL sz, PERNO BL

e 1/4x2 2@. (8) s5/16%4
“ .. —PERNOBL 5/16x4 S .

ARANDELA P

(4) DE FIJACION {(
EXT.

TIRAFONDO BL ARANDELA DE
(14) FIJACION EXT.

/ (8 PLCS)
6x15
(2) s5/16x1 172
8x19

/
/ (4) PERNO BL

\
o ® siea
. s =
| ™ P
L1 o >
= ~
TUERCA ARANDELA DE
FIJACION EXT.

(4) CILINDRICA BL (4)

N
L shexas s
—
N
| &
" 4) PERNOBL
\ f 1/4x1/2
., ’/*5\
\\
/ ﬂ
P (4) TUERCA
p CILINDRICA BL
. 1/4x5/8
~ .
g E
s
ARANDELA
(4) DE FIJACION
/

\ EXT.
" 12x19 ) /

ARANDELA DE ) /
< = - -
/

FIJACION EXT. 8x19
(2PLCS) / /
/ /
/

TIRAFONDO BL 5/16x2
@pLcs) / /
|

ARANDELA DE
+ FIJACION EXT. 8x19

./ @PpLcs)
s ~ /
e /. PERNOBLS5/16x1
. (@4PLCY)

" TUERCA CILINDRICA
| BLUAXS8
] (4 PLCS)
1) " ARANDELA DE
' FIJACION EXT. 815

ARANDELA DE FIJACION EXT. 12x19 ‘
(4PLCS)

TUERCA CILINDRICA BL 5/16x7/8
(4 PLCS) .
N/
' (4PLCS)
PR //
PERNO BL 1/4x1/2 e /
4 PLCS .
( : s \% SOPORTE EN
5 // ESCUADRA DE 90° - NG
e
ARANDELA DE FIJACION EXT. 6x15 AL . (4 PLCS)
(4 PLCS) F e
TIRAFONDO BL 1/4x2
(4 PLCS)

45



[ ] o .
1) N3 - APOYO DE LONA - W4L15018 (1) F1-SOPORTE DE LONA - W4L15014
5/8"'x2 3/8"'x23 1/4" (16x60x590) 13/8"x2"x13 1/4" (36x50x335)
l . o= ] (2) -SOPORTE ENL 90 ° - NG - A4M00555

P2 - APOYO DE LONA - W4L15017
1 3/8"x1 3/8"x20 1/4" (36x36x514)

@ M4 - TABLA DE LONA - W4L15013 (1)
5/8"x33/8"x241/2" (16 x 86 x 622)

PASO 15 =  TUERCAENTS16 | T
(P2) " (2PLCS)
e
INSERTE LAS TUERCAS EN T EN LAS
TABLAS 'P2' ANTES DEL MONTAJE. ) PERNOSL
TUERCAEN T 1/4 TORNILLO PFH Sr16x2
ARANDELA DE FIJACION EXT. 8x15 . (2 PLCS) @) o1 vy

@PLCS) L SN
TUERCA CILINDRICA BL 1/4x5/8

(2 PLCS) \ \
M

SOPORTE EN ESCUADRA DE 90° - NG Q. d ﬁ

(2) FIJACION EXT.
8x19

(2 PLCS) , (2)
. .~ (@PLCS) 1/4x1-1/4 (2) TUERCA EN T 5/16
(TZOSL'\&')-O PFH 8x2 1/2 I ~ ' PERNOBL 1/4x5/8 =
‘, B (2 PLCS)
. /- \ M) PERNO BL TUERCA
i (2) CILINDRICA

BL 1/4x5/8

&

ARANDELA DE
(2) FIJACION EXT.
8 x 15

o

r (6) TUERCA
\ ENT 14

~—

ARANDELA DE FIJACION EXT. 8x19
_ (2PLCS)

PERNO BL 1/4x5/8

(4 PLCS) 0 Pl _— PERNO BL 5/16x2
TUERCA -
ENT 1/4
(4 PLCS)

46



UH ‘ |n‘ | Hu

[ [ | [

I N ol
Al .| LI

(1) - LONA .4x580x1736 - A6P00328

PASO 16 4

AJUSTE LA SUPERPOSICION PARA QUE
LA LONA ESTE APRETADA

TORNILLO
@ PWH

8x5/8 /

TORNILLO PWH 8x5/8
(6 PLCS)
(3 1ZQUIERDA, 3 DERECHA)

TORNILLO PWH 8x5/8
(3 PLCS)

LONA .4x580x1736
(1 PLC)

a7



A ) AY 5 . oy
i - °% £° A

1) N1 - GUIA DE PARED - WAL06288 ) N2 - GUIA DE PARED - WAL06289
( 5/8"x2 3/8"x39 7/8" (16x60x1012) 5/8"x2 3/8"x29 5/8" (16x60x754)

PASO 17 /
(6) TIRAFONDO ARANDELA
BL 5/16x2 (6) DE FIJACION
| EXT.
%, 8x19

. TIRAFONDO BL 5/16x2
| (6 PLCS)

ARANDELA DE FIJACION EXT. 8x19
(6 PLCS)

48



] c___ -]
4 N4 - TABLA DE PARED - W4L06296 (2 N5-TABLA DE PARED - W4L 06257
(4) 5872 3814 5/8" (16X60x372) 5/8"x2 3/8"'x14 5/8" (16x60x372)

PASO 18 e

(12) TORNILLO PFH

TORNILLO PFH 8x1-1/8" . %
(12 PLCS)

49



9 J1 - TABLA DE SEGURIDAD - W4L06295
@) 17x2 3/8"x31 5/8" (24x60x802)

(1) M5 - TABLA - W4L 11800
5/8"x3 3/8"'x24 1/8" (16x86x612)

PASO 19

TORNILLO PFH 8x1-1/2"

(1) PERNO BL

5/16x1
.

ARANDELA DE
(1) FIJACION EXT.

8x19
PRIMERO INSTALE | IR
LA TUERCAENT (1) TUERCA
T

TORNILLO PFH |
\ @ 8x1-1/2"

(2 PLCS) \ [J1) _
‘M5 - TUERCA EN T 5/16 P
™ ke =
2 e ? @
R
= PERNO BL 5/16x1

(1 PLC)

ARANDELA DE FIJACION EXT. 8x19
(1 PLC)

7- MONTAJE DE GUIA DE COLUMPIO DE SEGURIDAD

50



(1) MONTAJE DE GUIA DE COLUMPIO DE SEGURIDAD

PASO 20

TORNILLO PFH
@ 8x2 1/2

(2) TORNILLO PFH
8x1-1/2"

e B

TORNILLO PFH 8x2 1/2
(4 PLCS)

~ TORNILLO PFH 8x1-1/2"
| (2PLCS)

LMONTAJE DE GUIA DE COLUMPIO DE SEGURIDAD

51



(1) - ETIQUETA DE REVISION "A" - A100314 (2) EA - ASA DE MANO PLASTICA COLOR AZUL - A6P00314

PASO 21

=

&/ PERNO BL
(4) 1/4x1-3/4
(4) TUERCA (4) ARANDELA DE
ENT 1/4 FIJACION EXT.
6x15

TORNILLO PWH
(2) gxsig

J

PERNO BL 1/4x1-3/4

(4 PLCS)
TORNILLO PWH 8x5/8 ARANDELA DE
(2 PLCS) FIJACION EXT. 6x15
[ (4 PLCS)
ETIQUETA DE
REVISE?;LQ) ASIDERO DE

PLASTICO AZUL
(2 PLCS)

52



PASO 22 | Vi \

— CONTRATUERCAY5/16 (g ARANDELA
(2 PLCS) PLANA 8x27

9) CONTRATUERCA
(2 5/16

ARANDELA PLANA 8x27 7
(4PLCS)

PERNO HEXAGONAL & /\\
5/16x2-3/4 ./ PERNO
N/ A
(2 PLCS) % \ (2) HEXAGONAL |

% 5/16x2-3/4

AJUSTE AHORA

53




(2) - ASIENTO DEL COLUMPIO MOLDEADO - AZUL/AZUL 461c-c - A6P00329

PASO 23
‘ NOTA:
SE RECOMIENDA QUE LA PARTE INFERIOR
DE LOS ASIENTOS DE LOS COLUMPIOS NO
SE ENCUENTRE A MENOS DE 13 7/8
PULGADAS (35 cm) SOBRE EL SUELO

' CUANDO HAYA UNA PERSONA SENTADA
' EN ESTOS.

Ve

/"

A 1))

AJUSTE EL.
MOSQUETON DE

" INSERTE LA CADENA H

EN EL MOSQUETON ()]
DE FIJACION RAPIDA. ‘

" ASIENTO DEL COLUMPIO MOLDEADO CON CUERDA

(2 PLCS)

54



17e]

(1) - TRAPECIO DE METAL COLOR AZUL - A4M00697

AJUSTE EL

MOSQUETON DE |

FIJACION RAPIDA. | |
Jj|

[
AR
‘('L, \\ o
\ Nl

PASO 24

EL MOSQUETON DE
FIJACION RAPIDA.

@) ) ® ““"‘hﬁ
® 0|
©) v 1\
(© o (. - i
W @ ) f;; ® e
] [ 0 i i Y
(€3) ) [ @ @ G \}I:\
J o \
=} =l “\
| g \ 4
[ f [ (-
| A
I I I I |
F |
j
|
W
L -
- ,//
[
- !
f
/
/
!
/
f
/
f
/
/
/
- i‘i
/
Il
. /
{
—— f.’
,"
!
’.‘
/
.‘; ‘& “I\
- ﬂ‘ \;I '\
/ WA
/ by
. / }I‘N
|| | )i
- IE TRAPECIO DE METAL COLOR AZUL
(1 PLC)

55



==————————

== ——=——
(1) TOBOGAN RAPIDO B-L (4 PIEZAS) - ESTRECHO

_ g

PASO 25 ‘ .

PERNO BL
@) s5/16x1/2

‘ (2) TUERCAEN |
T 5/16 /

(2 PLCS)

TUERCAENTS5/16 /_—
(2 PLCS)

2 5/8" e -
(67 mm)
€
E ‘
(e}
S
- ! 7= -
ERRN =
& E . CENTRE EL TOBOGAN Y ALINEE A LA
o8 DIMENSION.
PERFORE ORIFICIOS DE 11 mm (7/16")
E INSTALE LAS PIEZAS METALICAS

PATRON DE PERFORACION

56



(6) - ESTACA DE REFUERZO - A4M00527

PASO 26 . . . /
Instrucciones de Fijacion .
COLOQUE LAS ESTACAS CON UN ANGULO APROXIMADO DE 45° EN LAS UBICACIONES INDICADAS. é
PERNO BL
INSTALACION DE LA ESTACA EN LA TABLA DE APOYO DE LA VIGA DEL COLUMPIO © 516x1r2
&%
7 &
PERNO B"é’ |1:?_>é;1é2) 5 " ARANDELA DE FIJACION EXT. 12x19 L W
; (2 PLCS) ARANDELA DE
; y 3 (6) FIJACION EXT.
y | TUERCA CILINDRICA BL 5/16x7/8 12x19
o L\ / 2 PLCS
Yh £ 7 ;f\:\r‘:‘;\;,,n';a) ( ) Wl
13/4" . . 1l
(44 mm) X |
14 1/4n A ESTACA DE REFUERZO ——
(362 mmy ~ (2PLCS) o
; (6) TUERCA
v 4 ‘ CILINDRICA BL
ESTACA 3 | 5/16x7/8
: "“- { =t
‘l \ { 1]
IR ; i ESTACA
W ESTACA ™ s
\ .
= —
e == ———
" / l . I —
f)\_; ]
\ir7; I | ESTACA
Al ESTACA 2 =[P
an afi= =
ESTACA /| [
] ARANDELA DE FIJACION EXT. 12x19
INSTALACION DE ESTACAS EN LAS ~ (4PLCS)
TABLAS DE APOYO DEL FUERTE. )
TUERCA CILINDRICA BL 5/16x7/8
‘ (4 PLCS)
" B —
NOTA: L3 2%
NO USAR LAS ESTACAS PUEDE (34 mm) N T
ANULAR LA GARANTIA Y PROVOCAR N~
LESIONES. 37/8" ) AN PERNO BL 5/16x1/2
(100 mm) | j (4 PLCS)
ESTACA DE REFUERZO
ULTIMO PASO

VUELVA A REVISAR EL AJUSTE DE CADA PERNO, TORNILLO Y TUERCA. ASEGURESE DE QUE CADA TABLA
ESTE FIJA'Y DE QUE LA UNIDAD DE JUEGOS ESTE NIVELADA.

iDISFRUTE SU NUEVA UNIDAD DE JUEGOS!

57



